prorrogada, nas hipóteses de serviços e fornecimento continuados, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

1.5. O quantitativo citado na tabela acima é estimativo e não vincula a Administração à aquisição da totalidade.

1.6. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais), sendo os pagamentos realizados
de forma mensal, através de depósito bancário em conta corrente fornecida pela Empresa, em até 10 (dez) dias úteis, contados da
apresentação da nota fiscal e das certidões devidamente analisadas e atestadas pelo Presidente da Câmara ou servidor por ele

[...]

Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso
II);

 

 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 7.680,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais), conforme custo total constante na
tabela do item 01.

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento
da Câmara Municipal de Desterro do Melo, sendo as seguintes dotações do exercício de 2026: